[image: image2.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
20-ая сессия

 2-го созыва
от «25» марта 2022 г.

№115

с. Ароматное
О внесении изменений в Устав муниципального образования
Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района
Республики Крым
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Ароматненский сельский совет РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, принятый решением Ароматненского сельского совета от 25.10.2014 года № 21, зарегистрированный24.12.2014 г. Главным управлением Министерства юстиции российской Федерации по Республике Крым и Севастополю, Государственный регистрационный № RU935013042014001, (в редакции решений Ароматненского сельского совета от 29.12.2015 г.№ 182, от 03.05.2017 г. №292, от 18.12.2017 г. №332, от 21.05.2018 г. №360, от 30.10.2018 г. №377, от 14.12.2018 г №392, от 20.05.2019 г. №413, от 18.06.2019 г. №423, от 29.11.2019 №21, от 13.11.2020 №50, от 25.02.2021 №63, от 23.07.2021 №76) изменение следующего содержания:

1.1. Статью 20 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 20. Публичные слушания, общественные обсуждения.

1. Публичные слушания проводятся с участием жителей поселения для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения Ароматненским сельским советом, председателем Ароматненского сельского совета - Главой администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.

2. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект устава муниципального образования Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Республики Крым в целях приведения устава муниципального образования Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития Ароматненского сельского поселения;

4) вопросы о преобразовании Ароматненского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Ароматненского сельского поселения требуется получение согласия населения Ароматненского сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами Ароматненским сельским советом должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте Правительства Республики Крым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее - официальный сайт), возможность представления жителями поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.

4. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в правила благоустройства территорий, проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».

1.2. Статью 31 Устава дополнить частью 11 следующего содержания:

«11. Депутат Ароматненского сельского совета, осуществляющий полномочия на постоянной основе, не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.».

1.3. Статью 44 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Председатель Ароматненского сельского совета, осуществляющий полномочия на постоянной основе, не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.».

2. Председателю Ароматненского сельского совета ‑ главе администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым для его государственной регистрации в сроки, установленные действующим законодательством.

3. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования и информационном стенде Ароматненского сельского совета, а также опубликованию в установленном порядке.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Ароматненского сельского совета -
глава администрации
Ароматненского сельского поселения

И.А. Лизогуб
[image: image1]